
平 成 2 6 年 9 月 

塾 長 殿 

                                                       明法中学・高等学校 

                                                        校 長  大 谷  泰 造 

 

 
 

10月 8日開催 塾対象 明法中学・高等学校入試説明会のご案内 

 

残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は本校の教育に格段のご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。 

 

「世界で渡り合える人材づくり」を理念として、創立 50周年を機に新設した 36名募集の明法ＧＥ（グローバ

ルエンデバーズ）は 4月に 1期生を迎え、4時間連続授業「ＧＥ講座」など新しい教育を始めています。                                                            

  一方、72名募集となる従来の中高一貫コースでは、「発信できる英語力」と「21世紀型の教養とスキル」を身

につけるグローバル・スタディーズ・プログラムをさらに充実させております（今春卒業した 2期生は東京外国

語・上智などの難関大学に現役合格。在校生でも英検１級や準１級取得者が出ております）。さらに、中１から英

語と数学の習熟度別授業を導入し、男子の「力とやる気」をどんどん引き出しております。 

高校募集におきましては、来年度は 70名募集とし、より門戸を広げて参ります。高校入学生につきましても、

グローバル・スタディーズ・プログラムを充実させていくと同時に、高２・高３での志望大学別コース制度によ

り、大学進学に向けて力をつけて参ります。また、新たに設けた「文化スポーツ優遇制度」は、学習と両立させ

部活動などで活躍してきた中学生の間で反響が大きくなっております。 

 新たな奨学金制度も設立しました。世帯収入が 500万円未満で、授業料などの支弁が困難と認められる生徒に

対し、授業料の全額または一部を支給します（400万円未満の場合は、授業料は全額支給）。 

 つきましては、本校をさらに理解していただき、先生方の進路指導の一助にと念願いたしまして、下記の通り

「明法中学・高等学校入試説明会」を開催させていただきます。 

 また、学校説明会終了後には「ＧＥ講座」の見学会や施設のご案内を実施いたします。見学等をご希望されな

い場合は、説明会のみのご参加でも結構でございます。御時間の許すかぎりご参加いただきますようお願いいた

します。      

記 

 

１ 期日   10月 8日(水) 
 

２ 内容および時程    

① 学校説明会  10時 00分～11時 10分     

校長挨拶・明法中学・高等学校の教育について  

2015年度中学入試の概要について 

2015年度高校入試の概要について  

② ＧＥ講座見学会（または施設のご案内） 11時 10分～12時 00分 

③ 質疑応答（各部の説明終了後、入試広報担当が個別に対応させていただきます） 
 

  ３ 場所  本校 

            〒189-0024 東京都東村山市富士見町 2-4-12   電話 042-393-5611 FAX  042-391-7129   

※お車での御来校も可能です。 
 

  ４ ご出席の連絡 

お手数ですが、裏面参加申込書を説明会 1 週間前までに FAX にてご返信ください。日程の都合が合わな

い場合などは、入試広報担当が個別に対応いたしますので、ご遠慮なくお申し出ください。 

中学：明法ＧＥ スタート 高校：募集定員を拡大 

～ 中高で新たな奨学金制度を創設 ～ 


